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A
lek san dra E. Wy soc ka: 
– PZU wpro wa dzi ło pro -
gram pre wen cyj ny o na zwie

Ry zy ko PRO. Czy mógł by nam go
Pan do kład niej przed sta wić?

Ja kub Saj kow ski: – Od wie lu lat
ana li zu je my szko dy i szu ka my sku -
tecz nych roz wią zań chro nią cych
przed się bior ców przed ich kon se -
kwen cja mi. Owo cem na szej pra cy
jest pro gram pre wen cyj ny Ry zy ko
PRO, stwo rzo ny spe cjal nie dla
klien tów kor po ra cyj nych ubez pie -
cza ją cych ma ją tek w PZU. 

W ra mach pro gra mu in sta lu -
je my u klien tów sys tem, któ ry
umoż li wia mo ni to ro wa nie po zio -
mu bez pie czeń stwa w ob sza rach
dzia ła nia przed się bior stwa klu -
czo wych z per spek ty wy ry zy ka,
ta kich jak pro duk cja, lo gi sty ka
oraz park ma szy no wy. Po nad to
roz wią za nie wspie ra na szych
klien tów w bu do wa niu kul tu ry
bez pie czeń stwa w przed się bior -
stwie, m.in. po przez edu ka cję
pra cow ni ków ko rzy sta ją cych
z sys te mu, co w efek cie znacz nie
zmniej sza wy stę po wa nie szkód. 

Nad pro gra mem Ry zy ko PRO
pra cu je my od kil ku kwar ta łów,
ma my już za so bą po nad trzy -
dzie ści wdro żeń w za kła dach
prze my sło wych, a te raz nad szedł
czas na po sze rze nie tej gru py.

Czy do pro gra mu mo gą przy -
stą pić wszy scy klien ci kor po ra cyj -
ni PZU?

– Są trzy wa run ki przy stą pie -
nia do pro gra mu Ry zy ko PRO.
Po pierw sze, trze ba być na szym
klien tem, a więc mieć ak tyw ną
po li sę ma jąt ko wą w PZU. 

Po dru gie, ofer tę kie ru je my
do klien tów re pre zen tu ją cych
okre ślo ne bran że: spo żyw czą,
che micz ną, me blar ską i sze ro ko
ro zu mia ną prze twór stwa drew -
na oraz prze twór stwa i go spo dar -
ki od pa da mi. 

Trze ci wa ru nek do ty czy war -
to ści po li sy. Pro gram kie ru je my
do przed się bior ców, któ rych su -
ma ubez pie cze nia prze kra -
cza 100 mln zł.

Ro zu miem, że ce lem pro jek tu
jest zmniej sze nie szko do wo ści.
Co do kład nie PZU chce dzię ki te -
mu pro gra mo wi osią gnąć?

– Na szym ce lem jest przede
wszyst kim mi ni ma li zo wa nie
praw do po do bień stwa wy stą pie -
nia szko dy, a gdy już do niej doj -
dzie, chce my ogra ni czać stra ty
ma jąt ko we. Z do świad cze nia
wie my, że kon se kwen cje szkód
mo gły by być du żo mniej sze, gdy -
by za in sta lo wa ne w przed się bior -
stwach sys te my ochro ny prze -

ciw po ża ro wej by ły w peł ni
spraw ne. 

Nie ste ty, bli sko po ło wa in sta -
la cji ga śni czych w sy tu acji pró by
za wo dzi, czy li nie dzia ła pra wi -
dło wo. Przy kła do wo, aż 54% hy -
dran tów we wnętrz nych i 40%
urzą dzeń od dy mia ją cych oka zu -
je się nie spraw nych – są to szo -
ku ją ce sta ty sty ki. 

Za kła dy prze my sło we wy da ją
ogrom ne su my pie nię dzy, by wy -
po sa żyć się w sys te my za bez pie -
czeń, któ re, jak się oka zu je, czę sto
nie speł nia ją funk cji ochron nych.
Zda rza się tak zwłasz cza wte dy,
gdy pra ce ser wi so we nie są pro wa -
dzo ne jak na le ży, lub gdy sys te my
nie są użyt ko wa ne zgod nie z ich
pier wot nym za sto so wa niem. 

Pro sty przy kład: w ra zie po ża -
ru drzwi prze ciw po ża ro we ma ją
się za mknąć i za bez pie czyć
w ten spo sób ko lej ną stre fę, nie
do pusz cza jąc do niej ognia. Je śli
są nie spraw ne lub zo sta ły za sta -
wio ne przez pra cow ni ków, po żar
prze nie sie się na ca ły obiekt.
Dzię ki pro gra mo wi Ry zy ko PRO
chce my to zmie nić – nasz sys -
tem mo ni to ru je pra cę za bez pie -
czeń, tak by w sy tu acji za gro że -
nia nie za wio dły.

A jak to do kład nie funk cjo nu je
od stro ny tech nicz nej i co klient
mu si zro bić, że by zmniej szyć

praw do po do bień stwo wy stą pie nia
szkód?

– Sys tem ma dwie pod sta wo -
we funk cje. Pierw sza z nich to
ma pa zi den ty fi ko wa nych miejsc
kry tycz nych na te re nie za kła du.
To wa rzy szy jej do kład nie opra co -
wa ny ze staw list kon tro l nych
stwo rzo ny z wy ko rzy sta niem wie -
lo let nie go do świad cze nia PZU
i wie dzy na szych in ży nie rów. 

W kon kret nych prze dzia łach
cza su pra cow nik klien ta mu si
przejść wy zna czo ną tra sę i oce -
nić okre ślo ne punk ty kon tro l ne.
Przy kła do wo: przy uży ciu ka me -
ry ter mo wi zyj nej do łą czo nej
do sys te mu spraw dza, czy nie ma
ry zy ka w miej scu ła do wa nia wóz -
ków aku mu la to ro wych. 

Dru ga funk cja, nad któ rą ak -
tu al nie in ten syw nie pra cu je my,
to au to ma tycz ne i zdal ne in for -
mo wa nie o moż li wych za gro że -
niach na te re nie za kła du. Mó wię
tu taj o ko mu ni ka cji po mię dzy
sys te mem a czuj ni kiem, któ ry
au to ma tycz nie ba da okre ślo ne
pa ra me try, na przy kład tem pe ra -
tu rę w roz dziel niach elek trycz -
nych, obu do wach sil ni ków elek -
trycz nych i ło żysk. Ta funk cjo -
nal ność opar ta jest na tech no lo -
gii in ter ne tu rze czy.

Czy PZU sa mo dziel nie przy go -
to wał ten sys tem, czy też po ja wił
się ja kiś part ner tech no lo gicz ny?

– Pro gram re ali zu je my
wspól nie z PZU LAB-em.
W tym mo men cie prze cho dzi -
my z pi lo ta żu w fa zę po pu la ry -
za cji roz wią za nia. Jed no cze śnie
roz bu do wu je my i nie ustan nie
ulep sza my nasz sys tem. Jak
wspo mnia łem, ak tu al nie ma my

już po nad trzy dzie ści dzia ła ją -
cych in sta la cji. Po ma ga my
klien tom, któ rych łącz ny ma ją -
tek to po nad 9 mld zł. 

Co się zmie ni ło u tych klien -
tów, któ rzy ja ko pierw si ten sys -
tem u sie bie wdro ży li?

– Przede wszyst kim u żad ne -
go z nich nie mie li śmy do tych -
czas więk szych szkód. Zda rza ły
się tyl ko drob ne, się ga ją ce kwot
na po zio mie kil ku ty się cy zło -
tych. W przy pad ku klien ta kor -
po ra cyj ne go to na praw dę nie wie -
le – po twier dza to, że sys tem rze -
czy wi ście pod no si bez pie czeń -
stwo w za kła dzie. Po nad to 84%
klien tów, któ rzy pro gram wdro -
ży li, zde cy do wa nie go po le ca.

Ile to kosz tu je z per spek ty wy
klien ta? Czy to jest w ra mach skład -
ki, czy klien ci po win ni po czy nić ja -
kieś do dat ko we in we sty cje?

– Dla klien ta z czyn ną umo wą
ubez pie cze nia za war tą z PZU jest
to cał ko wi cie bez płat ne roz wią za -
nie. Z klien ta mi, któ rzy wcho dzą
do pro gra mu, prze waż nie wią że my
się na dłu żej, pod pi su je my z ni mi
umo wy dwu -, cza sa mi trzy let nie.
Kosz ty in sta la cji oraz jej utrzy ma -
nia w tym okre sie bie rze my na sie -
bie i po kry wa my je z fun du szu pre -
wen cyj ne go.

Je śli cho dzi o klien tów kor po -
ra cyj nych, to bar dzo waż na jest
ro la bro ke rów. Jak mo gą się do -
wie dzieć wię cej o tym pro gra mie,
że by móc wpro wa dzić do nie go
swo ich klien tów?

– Ro la bro ke rów w tym pro -
gra mie jest bar dzo waż na. Bro ke -
rzy z ra cji swe go za wo du, wie dzy
oraz do świad cze nia są bar dzo
świa do mi za gro żeń i te go, że war -
to być mą drym przed szko dą.
Dzię ki te mu wspie ra ją nas
w uświa da mia niu klien tom, jak
waż ne jest za rzą dza nie ry zy kiem.
Wszyst kie do tych cza so we in sta -
la cje sys te mu prze pro wa dzi li śmy
przy wspar ciu bro ke rów. 

W naj bliż szym cza sie pla nu je -
my wie le spo tkań on li ne z bro ke -
ra mi i klien ta mi, w for mie we bi -
na riów i de bat, na któ rych bę -
dzie my roz ma wiać o sys te mie
Ry zy ko PRO. Przy go to wa li śmy
też ma te ria ły pro mo cyj ne, któ re
bę dą do stęp ne na na szej stro nie
in ter ne to wej.

Wresz cie roz wi ja się w Pol sce
kul tu ra za rzą dza nia ry zy kiem i wie -
dza o tym, że niż sza skład ka nie jest
je dy ną ko rzy ścią przy za wie ra niu
ubez pie cze nia, lecz ra czej waż ny
jest sam brak szkód...

– Zga dzam się w stu pro cen -
tach. Bar dzo du ża część firm do -
tknię tych po waż ną szko dą
po pro stu się po niej nie od bu do -
wu je. Dla te go PZU od daw na, po -
za sa mym ubez pie cza niem, sta ra
się wspie rać klien tów w za rzą dza -
niu ry zy kiem, po to wła śnie, że by
ta kim eks tre mal nym sy tu acjom
za po bie gać. 

Wcze śniej wspar cie przy bie ra -
ło po stać do fi nan so wa nia róż ne -
go ro dza ju dzia łań pre wen cyj nych
re ali zo wa nych przez klien ta. Gdy
klient miał po trze bę, przy cho dził
do nas, wnio sko wał o do fi nan so -
wa nie i my mu go udzie la li śmy.
Na dal bę dzie my to ro bić, ale po -
sta no wi li śmy rów nież wy ko rzy -
stać na szą wie dzę oraz ogrom ne
do świad cze nie. Stwo rzyć coś, co
jest do brą od po wie dzią na po trze -
by przed się bior ców i na za gro że -
nia wy stę pu ją ce w za kła dach prze -
my sło wych i tym sa mym za pew ni
im bez piecz ny roz wój.

Cza sem pro ste, po wta rzal ne
czyn no ści mo gą mieć na praw dę
ogrom ny wpływ na to, jak biz nes bę -
dzie so bie ra dził. Gdy kon kret -
na oso ba ma tę li stę kon tro l ną od ha -
czyć, to czuj ność się zwięk sza,
a efek ty te go są wie lo mi lio no we...

– Oczy wi ście, a przy po mi -
nam, że to jest nie tyl ko li sta kon -
tro l na. Nasz sys tem ma wie le róż -
ne go ro dza ju funk cji. Pra cow nik
cho dzi z ta ble tem po za kła dzie,
ro bi zdję cia, do ku men tu je, a pra -
cow ni cy w cen trum mo ni to ro wa -
nia PZU LAB otrzy mu ją in for -
ma cje o zwięk szo nym ry zy ku
i mo gą pod jąć dzia ła nia. 

Z dru giej stro ny, bar dzo czę sto
to pro ste rze czy za wo dzą i wła śnie
te go mo że my unik nąć, wpro wa -
dza jąc kul tu rę bez pie czeń stwa
w or ga ni za cjach oraz do bre na wy -
ki. Je śli kon tro la te go, czy rze czy
ła two pal ne nie są po sta wio ne w ja -
kichś new ral gicz nych miej scach,
jest wy ko ny wa na co ty dzień, co
dwa ty go dnie, to po pewnym cza -
sie lu dzie już wie dzą, że po pro stu
w tym miej scu nie moż na sta wiać
okre ślo nych ma te ria łów. I w grun -
cie rze czy o to nam cho dzi, gdy
mó wi my o za rzą dza niu ry zy kiem. 

Dzię ku ję za roz mo wę.

Alek san dra E. Wy soc ka

Mniej szkód w dużych przedsiębiorstwach
dzięki programowi Ryzyko PRO
Rozmowa 
z Jakubem Sajkowskim,
dyrektorem zarządzającym
ds. klienta korporacyjnego 
w PZU SA

System ma dwie podstawowe funkcje. 

Pierwsza z nich to mapa zidentyfikowanych miejsc

krytycznych na terenie zakładu. W konkretnych

przedziałach czasu pracownik klienta musi przejść

wyznaczoną trasę i ocenić określone punkty

kontrolne. Druga funkcja to automatyczne 

i zdalne informowanie o możliwych zagrożeniach

na terenie zakładu. Ta funkcjonalność 

oparta jest na technologii internetu rzeczy.


